
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

2024 г. М ахачкала №
0$ 03« »

Об установлении размеров стипендии 
с 01 сентября 2024г.

В соответствии сс статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами 
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
17декабря 2016 года №1390 «О формировании стипендиального фонда», с учетом 
применения с 1 сентября 2024г установленного уровня инфляции, не превышающий 5,1 
процента и письмом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 21.08.2024л  № МН-11/2470 «О стипендиальном обеспечении в 2024году», 
с частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 ноября 2023г. № 540-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов», 
Положением университета «О стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержю: студентов, аспирантов и докторантов»,

1. Установить с 01 
социальной стипендии 
обучения за счет средств

1.1. Студента^ 
образования:

- государственная
- государственная 

размере на 25%
- государственная 

размере на 50%
- государственная

1.2. Аспиран'р 
педагогических кад

- государственная
- государственная 

диссертации по специал 
естественных отраслей 
определенным Минобрн;

Приказываю:
сентября 2024 года размер государственной академической и 
5 месяц студентам и аспирантам, обучающимся по очной форме 
федерального бюджета:

обучающимся по образовательным программам высшего

со

ст.

академическая стипендия 
академическая стипендия в повышенном

академическая стипендия в повышенном

3049,21 руб.

3811,51 руб.

4573,82. руб. 
4573,82 руб.циальная стипендия 

ам, обучающимся по программам подготовки научно- 
зов в аспирантуре:
ипендия аспирантам 4989,62 руб.
типендия аспирантам, подготавливающим 
ьностям научных работников технических и

наук, по направлениям подготовки, П 088,00 руб. 
ауки России

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баламирзоев Назим Лиодинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.09.2024 08:42:56
Уникальный программный ключ:
5cf0d6f89e80f49a334f6a4ba58e91f3326b9926



29

2. Управлению бухг 
начисление и выплату с 
2024 года по статье 
лицам», КВР 340 «Стипе

3. Приказ. №140-л от
4. Контроль за испол 

Демирову А.Ф.

штерского учета и финансового контроля производить 
липендий в соответствии с настоящим приказом с 01 сентября 

6 КОСГУ «Иные выплаты текущего характера физическим 
ндия».
2.09.2023г считать утратившим силу с 01 сентября 2024 года, 
нением настоящего приказа возложить на проректора по УР

ОСНОВАНИЕ: служебная записка проректора по УР Демировой А.Ф. с резолюцией 
ректора.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиАР 

Проректор по УР 

Начальник ПФО 

Гл. бухгалтер

Начальник юр. отдела 

Председатель ППО рабе 

и студентов ДГТУ 

Председатель ОСОС

Н.Л. Баламирзоев

с ?

тников

-

Алибеков М.С. 

Демирова А. Ф. 

Махмудова Н.И. 

Муслимов Э.Г.

Г арунова М.Н.

Джамалалов С.М. 

Ибаков И.М.


